[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    « 09 » апреля  2010 года                                                                         № 180

                 г. Лянтор

О мерах по обеспечению безопасности

в период подготовки и проведения

праздников Весны и Труда, Дня Победы

 В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, недопущения террористических и экстремистских проявлений, пожаров на территории городского поселения Лянтор в период подготовки и проведения праздников Весны и Труда, Дня Победы с 29.04. по 10.05.2010 года:

1. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений городского поселения Лянтор:

- в срок до 29.04.2010 года провести дополнительные инструктажи и тренировки с персоналом по действиям при чрезвычайных ситуациях связанных с террористическими и экстремистскими проявлениями,  пожарами;

- организовать на местах проверку состояния и наличия противопожарного инвентаря;

- усилить бдительность  и  контроль за пропускным режимом на объектах.

         2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории городского поселения Лянтор, независимо от их организационно-правовой формы принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и антитеррористической защищённости объектов, находящихся в их ведении.

        3. Рекомендовать государственному учреждению «2 отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО - Югре» обеспечить дежурство подразделений пожарной охраны в местах массового пребывания людей при проведении праздничных мероприятий.

         4. Рекомендовать городскому отделу милиции  города Лянтора УВД по Сургутскому району обеспечить охрану общественного порядка, в местах массового пребывания людей в период праздничных мероприятий.

      5. Управлению по делам, молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор (Потапова Р.А.) в срок до 26.04.2010 года направить информацию о местах проведения массовых мероприятий в городской отдел милиции  города Лянтора УВД по Сургутскому району и государственное учреждение «2 отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО - Югре».

         6. Службе по защите населения Администрации городского поселения Лянтор (Дудник А.В.) довести до населения через средства массовой информации правила поведения при возникновении угрозы совершения террористического акта, обнаружения подозрительных предметов, признаках подозрительного поведения отдельных лиц,  оказать организациям методическую помощь по вопросам обеспечения антитеррористической и противопожарной безопасности.

          7. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

          8. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования Лянтор Царегородцева Н.В.

Глава муниципального образования                                                         В.В. Алёшин

_1231677683.unknown